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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 

 

  

           

    

Masa 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2016 
 

   

           

   

101.1.1 Sektori i pemëve (manore) 
 

    

           

 

# 

Numri 

Identifikues i 

Fermës 

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1048854 Arijetë Jaha B.I  Ngritja e pemishtës me Mjedër Podujevë Prishtinë  100 pikë 69,900.00 Euro 48,930.00 Euro 

2 1051637 Valbonë Shalaku-Hoti B.I Ngritja e pemishtës me Mjedër dhe Aronia me infrastrukturë Podujevë Prishtinë  97 pikë 84,757.00 Euro 59,329.90 Euro 

3 1048964 Zarife Xhuraj B.I Sektori i pemëve Mjedër Prishtinë Prishtinë  97 pikë 82,030.00 Euro 53,319.50 Euro 

4 1050370 Besime Musa B.I Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore sektori i pemëve Mjedër Podujevë Prishtinë  97 pikë 99,000.00 Euro 69,300.00 Euro 

5 1050375 Albina Zuka-Musa B.I  Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore sektori i pemëve Mjedër Podujevë Prishtinë  97 pikë 98,425.00 Euro 68,897.50 Euro 

6 1048926 "DES & Fruits" SHPK - Edona Thaqi - Selimi Ngritja e pemishtës me Aronia  Prishtinë Prishtinë  97 pikë 95,028.00 Euro 66,519.60 Euro 

7 1050360 Sarandë Hoti B.I Ngritja e plantacionit me Mjedër 2.50 HA Malishevë Prizren 97 pikë 96,800.00 Euro 67,760.00 Euro 

8 1049258 Taibe Shabani B.I  Ngritja e plantacionit me Mjedër Lipjan Prishtinë  97 pikë 58,820.00 Euro 41,174.00 Euro 



9 1029439 Xhyljeta Kuqi B.I Ngritja e sipërfaqeve të reja me Mjedër Vushtrri Mitrovicë 97 pikë 78,611.00 Euro 51,097.15 Euro 

10 1039849 "Mjedrra" SHPK. - Mirvete  Nishefci  Investimet në asetet fizike ekonomike bujqësore sektori i Mjedrave 2.15 Ha Podujevë Prishtinë  97 pikë 58,820.00 Euro 38,233.00 Euro 

11 1051548 "B Farm" SHPK - Elena Krasniqi Ngritja e pemishtës me Boronicë  Prishtinë Prishtinë  97 pikë 98,764.00 Euro 69,134.80 Euro 

12 1050575 Vahide Neziri B.I Ngritja e pemishtës me Mjedër, me infrastrukturë komplete Prishtinë Prishtinë  97 pikë 99,983.00 Euro 64,988.95 Euro 

13 1044617 Fidan Vërbovci B.I Mjedër Prishtinë Prishtinë  95 pikë 80,225.00 Euro 52,146.25 Euro 

14 1048899 "Joni - Sh" SHPK - Alban Shabani Ngritja e pemishtës me Mjedër, me infrastrukturë komplete Prishtinë Prishtinë  95 pikë 88,216.20 Euro 61,751.34 Euro 

15 1049192 Naser Tërbunja B.I  Pemishtë Mjedër Prishtinë Prishtinë  95 pikë 98,436.00 Euro 63,983.40 Euro 

16 1049087 Ardian Smajli B.I Ngritja e pemishtës me Mjedra në siperfaqe prej 2.10 ha me infrastrukturë 

komplete 

Skenderaj Mitrovicë 95 pikë 99,910.00 Euro 69,937.00 Euro 

17 1049120 Visar Dragidella B.I  Ngritja e pemishtës me Mjedra dhe Aronia me infrastrukturë komplete Prishtinë Prishtinë  95 pikë 98,827.00 Euro 69,178.90 Euro 

18 1003723 Milaim Hamzaj B.I Ngritja e pemishtes me Mjedra në seperfaqe prej 2.60 ha me infrastrukturë 

komplet 

Skenderaj Mitrovicë 95 pikë 99,036.00 Euro 64,373.40 Euro 

19 1049269 "GoldBerry" SHPK - Ilirik Musliu Ngritja e pemishtës me Mjedër  Prishtinë Prishtinë  95 pikë 99,425.00 Euro 69,597.50 Euro 

20 1048871 Ramadan Rrustemi B.I  Ngritje e plantacionit me Mjedër në sipërfaqe prej  2.10 ha Vushtrri Mitrovicë 95 pikë 99,033.00 Euro 69,323.10 Euro 

21 1037670 Shabi Ramadani B.I  Ngritja e pemishtës me Aronia  Prishtinë Prishtinë  95 pikë 96,822.00 Euro 62,934.30 Euro 

22 1050631 Avdi Jusufi B.I Ngritja e plantacionit me Mjedër 2.1 ha Vushtrri Mitrovicë 95 pikë 99,033.00 Euro 64,371.45 Euro 

23 1040142 "FARMVILLA" SHPK - Faton Kaçanolli Ngritja e pemishtës me Mjedër dhe renovimi me infrastrukturë komplete Prishtinë Prishtinë  95 pikë 89,840.00 Euro 62,888.00 Euro 

24 1049168 Fadil Ibrahimi B.I Ngritja e plantacionit me Borobicë dhe infrastrukturë Obiliq Prishtinë 95 pikë 100,000.00 Euro 65,000.00 Euro 

25 1050862 Beqir Nishevci B.I  Ngritja e plantacionit me Mjedër Podujevë Prishtinë  95 pikë 69,772.00 Euro 45,351.80 Euro 

26 1038751 "INTEREUROPA - B" SHPK - Bekim Shkodra Ngritja  e plantacionit të Mjedrës me sip. 3.5 Ha dhe me infrastrukturë 

përcjellëse, shfrytzimi i enërgjisë së ripërtëritshme dhe mekanizëm përcjellës 

Kamenicë Gjilan 95 pikë 99,715.00 Euro 69,800.50 Euro 

27 1050888 Albana Uka B.I Ngritja e plantacionit me Mjedër 2.1 HA Mitrovicë Mitrovicë 95 pikë 72,850.00 Euro 50,995.00 Euro 

28 1043949 Fresh Fruit-pr SHPK - Sherafedin  Gashi Ngritja e pemishtës me manaferr ne sip 1 ha si dhe modernizimi i pemishtës 

egzistuese ne sip 17 ha 

Graçanicë Prishtinë  95 pikë 95,573.00 Euro 62,122.45 Euro 

29 1050707 Arsim Hoti B.I  Ngritja e pemishtës me Mjedër Podujevë Prishtinë  95 pikë 84,820.00 Euro 55,133.00 Euro 

30 1048746 Ramadan Fetahu Ngritja e plantacionit me Mjedër Prishtinë Prishtinë  95 pikë 31,238.00 Euro 20,304.70 Euro 

31 1051450 "C Farm" SHPK. - Veton Beqaj Investime në asete fizike në ekonomin bujqësore sektori i  ngritja e pemishtës  

prej 5.0 ha me Mjedër 

Pejë Pejë 95 pikë 96,968.00 Euro 67,877.60 Euro 

32 1050320 "Eko - Mjedra" SHPK - Bajram Syla Ngritja e plantacionit me Mjedër mekanizëm dhe ujitje Prishtinë Prishtinë  95 pikë 67,533.00 Euro 43,896.45 Euro 

33 1013524 Ali Sheholli B.I. Sektori i pemëve Mjedër Podujevë Prishtinë  95 pikë 84,620.00 Euro 59,234.00 Euro 

34 1039950 "Dyzi Berry Fruits" - SH.P.K - Valjet Uka Sistemi mbojtës kundër breshërit per Mjedra , modernizimi dhe zgjerimi me 

Boronicë 

Podujevë Prishtinë  95 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro 

35 1050585 "PERFECT" SH.P.K. - Gëzim   Gashi Ngritja e pemishtës me Mjedër me infrastrukturë komplete Drenas Prishtinë  95 pikë 98,976.00 Euro 69,283.20 Euro 

36 1043193 Bedri Kadrija B.I  Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore sektori i pemëve Mjedër Prishtinë Prishtinë  95 pikë 58,820.00 Euro 41,174.00 Euro 



37 1040467 Jetmir Shillova B.I  Ngritja e pemishtës me Dredhëza me infrastrukturë të kompletuar Lipjan Prishtinë  95 pikë 100,000.00 Euro 65,000.00 Euro 

38 1050889 Sami Sekiraqa Investime në ngritjën e pemishtës me Mjedër Prishtinë Prishtinë  95 pikë 43,848.00 Euro 28,501.20 Euro 

39 1004933 Mehmet Aliu B.I  Ngritja e plantacionit me Mjedër mekanizëm depo dhe ujitje Vushtrri Mitrovicë 95 pikë 99,908.00 Euro 64,940.20 Euro 

40 1051223 Nebih Hoti B.I Ngritja e pemishtës me Mjedër me infrastrukturë komplete Podujevë Prishtinë  95 pikë 98,777.00 Euro 64,205.05 Euro 

41 1050824 Kushtrim Vllasaj B.I Ngritja e pemishtës me Mjedër Prishtinë Prishtinë  93 pikë 94,129.00 Euro 65,890.30 Euro 

42 1050883 Djellza Namani B.I Ngritja e pemishtës me Mjedër me infrastrukturë komplete Podujevë Prishtinë  93 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro 

43 1049043 Nuhi Halimi B.I Sektori i pemëve Mjedër Prishtinë Prishtinë  93 pikë 98,019.00 Euro 63,712.35 Euro 

44 1006580 Sabri Statovci Ngritja e plantacionit me Mjedër Podujevë Prishtinë  93 pikë 41,776.00 Euro 25,065.60 Euro 

45 1051252 "OSAJ' SHPK - Faruk Osaj Ngritja e plantacionit me Mjedër Skenderaj Mitrovicë 93 pikë 99,923.00 Euro 69,946.10 Euro 

46 1044605 Anita Bytyci B.I Ngritja e plantacionit me Mjedër ne siperfaqe prej 2.54 HA Suharekë Prizren 92 pikë 61,480.00 Euro 39,962.00 Euro 

47 1048780 Berryfarm Sh.P.K. – Donjeta Mekaj Mjedër Prishtinë Prishtinë  92 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro 

48 1048882 Ardita Kadriu B.I.  Ngritja e sipërfaqës me Mjedër prej 3 ha me infrastrukturë komplete ( sistemi i 

mbajtjës , rrethoja, sistemi i ujitjes pikë pikë ) pajisje për prodhimin e enërgjisë 

së ripërtërtishme mekanizëm hapja pusit 

Skenderaj Mitrovicë 92 pikë 97,000.00 Euro 63,050.00 Euro 

49 1039810 Manda SHPK.- Armanda  Gjocaj Ngritja e pemishtës me Mjedër  5.01/ha Junik Gjakovë 92 pikë 88,323.00 Euro 61,826.10 Euro 

50 1048851 ProFruit SH.P.K.- Florentina Qerimaj Ngritja e Pemishtës me fruta manore ( Mjedër ) Skenderaj Mitrovicë 92 pikë 96,650.00 Euro 67,655.00 Euro 

51 1051255 D&B Fruits SH.P.K. - Mirlindë Sahiti Ngritja e pemishtës me Boronicë Prishtinë Prishtinë  92 pikë 97,620.00 Euro 68,334.00 Euro 

52 1048986 Kokrra Group SH.P.K- Naile Svirca Mjedër Prishtinë Prishtinë  92 pikë 99,550.00 Euro 69,685.00 Euro 

53 1048987 Vlora Iseni B.I Mjedër Prishtinë Prishtinë  92 pikë 58,183.00 Euro 40,728.10 Euro 

 

           

  

 

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra.  

 
 

 

           

 


